53c) 5492: griech. Epist. (B. de X. S. 364): θάλασσαν ἔθεν τὸ τῆος τῆς γῆς. Hist. II. III: venit in finibus terre. Hist. I: venimus in fines oceani maris.

54) 5659—66: Dieser wiederholenden Ausführung, die in Hist. I mit: Et ita factum est vermieden ist, entspricht bei Val. (nicht Ep.): Ita ut doctus est, Ptolemaeus protinus facit. (v. 5659, 60). Sed cuncti videntes et Ptolemaeum cum insignibus regiis (5661—64) et pro satellite Alexandrum adstantem, summa expectatione pendebant, equid novi consilii regi sedisset. Namque ut egressus est (5665) habitu famulantis, protinus Ptolemaeus: „Cerne“, inquit „Antigone, hunc Candanum etc.“ (5666). — Hist. II. III: Factumque est (5659, 60). Et ivit Ptolemaeus (5662) et fecit cuncta, quae precepit illi Alexander (5659, 60) nec non et interrogavit Alexandrum sub persona Antigoni (5666), quid exinde facere deberet.

*) Vgl. Jehan Wauquelin II. c. 38 bei B. de X. S. 415.

55) 5692—94: Val.: His compertis Candauli gaudium. Hist. I—III: C. adoravit Alexandrum.

56) 5767, 68: Val. (ähnlich Ep.): Id ubi civibus palam factum est. Hist. II. III: homines autem ipsius civitatis audientes hoc. Fehlt Hist. I.

57) 5785: miner arbeit: Val. (fehlt Ep.): pro consultis suis. Hist. II. III: de hoc quod in me fecisti. Fehlt Hist. I.

58) 5790—94: Val.: Nam et mihi haud mediocre studium est . . . videndae civitatis tuae. Hist. II. III: Quod desiderabat videre . . . civitatem eius (Candacis). Fehlt Hist. I (nur „Gaudens“).

59) 5826—28: Val. (fehlt Ep.): Multa praeterea animantium genera etc. und: genera laecutorum (S: slange?) haud minus ichneumonum magnitudine.

*59a) 5859—85: Näher als Val. kommt hier die Ep. (vgl. K. Al. XLVII und 329, 30): c. 21: et dum super Alexandro quaereret quisnam esset (5859—65) respondit Candaeles hunc esse Antigonum (5866—68) Alexandri internuntium (5870, 71), qui sibi quoque auxilium uxoris praecuperandae praebuerit (5878), at illa his cogitis complexans deosculabatur illum (5883—85) gratias ei referens (5879—82). Harcz. 171 und Werner Bas. Bearb. 114 halten die Übereinstimmungen für zufällig.

60) 6274: junger kint: Val. III, 23: iunior Candacis filius. Ebenso Hist. II. III: iunior filius. Hist. I: alius filius.

61) 6505—8: Val: Haec tibi igitur, rex, responsa de nobis sunt, quarum si fiduciam probas, obsequium etiam non aspernabere . . . Ähnliches fehlt Hist.

Aus dieser Tabelle ergibt sich, dass auch dem Dichter des Strassburger Alexanders das Werk des Julius Valerius zur Hand gewesen sein muss. Dies dürfen wir aus der grossen Reihe von Stellen schliessen, die in keiner der bisher publizierten hss. der Hist., wohl aber im Val. (bzw. Epist., Ep.) eine Entsprechung haben (vgl. No. 1—3, 5—7, 10, 14, 15—18, 21, 27, 28, 30—33, 35, 36, 39, 40, 45, 59 und 61), sowie aus Stellen, in denen die Darstellung unseres Dichters dem Val. näher steht, als der Hist. (vgl. No. 4, 9, 11, 13, 19, 22, 34, 38, 46—49, 51, 53a, 54 und 55.), oder wo andere Gründe die Hinzuziehung des Val.-Textes wahrscheinlich machen (vgl.